
    Základní škola a mateřská škola Mirovice 
    Komenského 4 
    398 06  Mirovice 
    IČO:  709 99 376 
    E-mail: zsmirovice@zsmirovice.cz 
    Tel. 382 274 300,  731 494 395 
------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Mikuláš s and ěly a čerty navštívil všechny t řídy školy – 5. 12. 2013  
 

Mikulášská nadílka v mirovické škole probíhala v režii žáků devátého ročníku. 
Den, který jsme si připravili, se nám docela povedl. Všichni měli krásné masky, paruky, 
kožíšky nebo jiné obleky, rohy, klacky nebo řetězy, ocasy a křídla. Líbilo se mi, jak se 
všichni zapojili, že nikdo nepřišel a neřekl, že nic nemá. Roman s Michalem se 
postarali o ozvučení v tělocvičně a my mohli vyrazit na obchůzku tříd.  

Některé děti se nás bály, jiné si z toho nic nedělaly, ale určitě jsme všem 
připomněli tuhle krásnou tradici s čerty, anděly a Mikulášem. Během prvních dvou 
hodin jsme ve všech třídách nejen chválili, ale i vytýkali některým žákům chyby, 
nakonec však všichni dostali bonbón, banán a dvě mandarinky. Nezapomněli jsme ani 
naši mateřskou školu, kam se vypravil druhý Mikuláš s andělem a čertem. 

Po velké přestávce začaly v tělocvičně tři čertovské hodiny, na kterých se 
postupně vystřídali spolužáci z prvního stupně. Nejprve si poskládali puzzle, potom se 
tančilo samostatně, ale i ve dvojicích s míčkem. Všichni odcházeli udýchaní, rozesmátí 
a se sladkou odměnou. 

Nikola Kratochvílová – IX. třída 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


